
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

 

ORIGINALE 

Determinazioni del Dirigente 
 

N.  166    del 24-09-2018 

 

OGGETTO: Nomina del Seggio di gara per l' affidamento dei lavori  di "Manutenzione di 

strada rurale  località Sos Sambinzos in Comune di Monti. - CIG: 7616429C08  

- CUP: I63D17000400004 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2018 - 2020  approvato con Deliberazione dell’ Assemblea dei Sindaci 

n. 4 del 05/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, che prevede risorse da destinare alla manutenzione e 

sistemazione della viabilità rurale in Comune di Monti in Località “SOS SAMBINZOS” per un importo 

di € 109.000,00; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione della Giunta Comunale di Monti  n. 43 del 20.04.2017 viene 

proposto un quadro finanziario per il suddetto intervento per l’importo complessivo di € 109.000,00 

individuando il Geom. Sandro Pudda quale Tecnico da indicare alla Comunità Montana per la nomina 

del Responsabile del Procedimento dell’intervento in parola; 

 

VISTA la precedente Determinazione n. 57 del 03.05.2017 con la quale  è stato nominato Responsabile 

del Procedimento, per l’intervento di cui sopra, il Geom. Sandro Pudda dipendente del Comune di Monti. 

VISTA la delibera della Comunità Montana del Monte Acuto n.41 del 25/07/2018 con la quale è stato 

approvato, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.P.R. 207/2010 e s.m., il progetto definitivo dei lavori di 

“Manutenzione di strada rurale località Sos Sambinzos in Comune di Monti” dell’importo complessivo di 

€.109.000,00 – redatto ai sensi dell’art.23 comma 7° del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., dal  Dott. Ing. Guido 

Murrighile, C.F.: MRRGDU76C12G015B – P. Iva: 02171430909,  con studio professionale in Olbia 

(SS) in Via Agrigento n.40/B,  iscritto all’ordine degli Ingegneri  della Provincia di Sassari al n°1162; 

 

VISTA la delibera della Comunità Montana del Monte Acuto n.42 del 25/07/2018 con la quale è stato 

approvato, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. e del D.P.R. 207/2010 e s.m., il progetto esecutivo dei lavori di 

“Manutenzione di strada rurale località Sos Sambinzos in Comune di Monti” dell’importo complessivo di 

€.109.000,00 – redatto ai sensi dell’art.23 comma 8° del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., dal  Dott. Ing. Guido 

Murrighile, C.F.: MRRGDU76C12G015B – P. Iva: 02171430909,  con studio professionale in Olbia 

(SS) in Via Agrigento n.40/B,  iscritto all’ordine degli Ingegneri  della Provincia di Sassari al n°1162; 

 

VISTA la Determinazione n. 154 del 06.09.2018 con la quale è stata avviata ai sensi dell’Art. 32 

comma 2 del d.lgs. n° 50 del 18.04.2016 apposita procedura a contrarre al fine di stipulare il contratto 

per l’affidamento dei lavori di Manutenzione di Strada rurale località Sos Sambinzos in Comune di 

Monti, con importo complessivo di  € 77.040,00   (IVA esclusa), di cui € 2.240,00 quali oneri per la 

sicurezza ed approvare la relativa documentazione di gara, elencata in premessa e depositata presso gli 

uffici della Comunità Montana del Monte Acuto; 



Determinazioni del Dirigente n.166 del 24-09-2018 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

 

VISTA la Convenzione sottoscritta in data 11 giugno 2018 tra la Comunità Montana del Monte Acuto e 

i Comuni di Alà dei Sardi, Berchidda, Buddusò, Monti, Oschiri e Padru, per l’organizzazione e gestione 

associata in maniera coordinata di opere, funzioni e servizi che prevede agli art. 3 e 4 che i Comuni 

mettano a disposizione della Comunità Montana i propri dipendenti Tecnici al fine di espletare l’incarico 

di responsabile del procedimento o altro specifico incarico in nome della Comunità Montana del Monte 

Acuto. 

 

CONSIDERATO che in data 21.09.2018 alle ore 12:00 sono scaduti i termini per la presentazione delle 

offerte e pertanto si può procedere alla nomina del Seggio di gara che sarà composto da un Presidente 

nella figura dell’Ing. Pier Paolo Raspitzu Responsabile dell’Area Ambiente, Manutenzione e Lavori 

Pubblici del Comune di Monti, e due testimoni  nelle figure di Dott. Michele Bua e Geom. Maria Luisa 

Mu dipendenti della Comunità Montana del Monte Acuto; 

 

VISTI i Decreti del  Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto n. 3/2015 del  01/10/2015 e  n. 

5/2015 del 01/10/2015 con i quali sono stati conferiti gli incarichi al dirigente Dott. Sircana Pietro; 

 

  

DETERMINA 

 

1. Per le motivazioni riportate in premessa, per l’affidamento dei lavori di manutenzione e 

sistemazione della viabilità rurale in Comune di Monti in Località “SOS SAMBINZOS” viene 

nominato il seguente seggio di gara: 

 Ing. Pier Paolo Raspitzu – Istruttore direttivo del Comune di Monti: Presidente 

 Dott. Michele Bua – Istruttore amministrativo della Comunità Montana del Monte Acuto: 

Testimone 

 Geom. Mu Maria Luisa - Istruttore tecnico della Comunità Montana del Monte Acuto: 

Testimone e Segretario verbalizzante; 

 

2. Di dare atto che il sopra riportato Seggio di gara opererà in nome e per conto della Comunità 

Montana del Monte Acuto; 

 

 

 
 

 

 

           Il Responsabile del Servizio 

 SIRCANA PIETRO 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 



Determinazioni del Dirigente n.166 del 24-09-2018 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3 

Copia della presente determinazione viene affissa in data            all’ Albo pretorio della Comunità 

Montana per rimanervi  15 giorni consecutivi.  

 

Il SEGRETARIO 

    

 


